1º ADITIVO

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO Nº

01/2023

DISPOSIÇÕES GERAIS

A FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – FUNCEPE, sociedade civil

sem fins lucrativos, com sede a Rua Tomás Rodrigues, 84, Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.175-080,

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.628.053/0001-26, no uso de suas atribuições e com

respaldo na Lei Municipal 666/2016, de 16 de Março de 2016, que autorizou o município de Quixeré a

firmar termo de colaboração, conforme contrato de parceria através da realização de Processo

Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento Público nº 0901.01/2023, para implementação do

Programa de Capacitação através da realização de cursos de extensão, denominado Capacita+, resolve

emitir o presente ADITIVO AO EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS, para alteração do

cronograma e divulgação das novas datas:

01 – Em decorrência de problemas técnicos em nosso provedor de internet ocasionado pelas fortes

chuvas, ficamos sem acesso ao site durante todo o dia. Por isso, estamos trabalhando para

normalização dos nossos acessos e, mediante essa situação, faz-se necessário a prorrogação das

seguintes etapas do cronograma:

ERRATA: ONDE LÊ-SE: (3) DO CRONOGRAMA

Tabela 3 – Cronograma das etapas de realização do processo seletivo simplificado de bolsistas em
2023 pelo programa Capacita + Quixeré–CE.

Data Etapa

18/01/2023 Publicação do Edital de seleção de bolsistas 2023

19/01/2023 Período de inscrições no site oficial – etapa online

20/01/2023 Período de inscrições no site oficial – etapa online

21/01/2023 Período de inscrições no site oficial – etapa online

22/01/2023 Período de inscrições no site oficial – etapa online

23/01/2023 Apuração das Inscrições

24/01/2023 Resultado Preliminar

25/01/2023 Recursos

26/01/2023 Resultado dos Recursos

27/01/2023
Divulgação do resultado final da Seleção e lista de aprovados com agendamento para
assinatura do termo de bolsa

30/01/2023 Assinatura dos Termos de Bolsa

31/01/2023 Assinatura dos Termos de Bolsa

ERRATA: LEIA-SE: (3) DO CRONOGRAMA

Tabela 3 – Cronograma das etapas de realização do processo seletivo simplificado de bolsistas em
2023 pelo programa Capacita + Quixeré–CE.

Data Etapa

18/01/2023 Publicação do Edital de seleção de bolsistas 2023

19/01/2023 Período de inscrições no site oficial – etapa online

20/01/2023 Período de inscrições no site oficial – etapa online

21/01/2023 Período de inscrições no site oficial – etapa online

22/01/2023 Período de inscrições no site oficial – etapa online

23/01/2023 Apuração das Inscrições

26/01/2023 Resultado Preliminar

27/01/2023 Recursos

28/01/2023 Resultado dos Recursos

29/01/2023
Divulgação do resultado final da Seleção e lista de aprovados com agendamento para
assinatura do termo de bolsa

30/01/2023 Assinatura dos Termos de Bolsa

31/01/2023 Assinatura dos Termos de Bolsa

                                               Fortaleza, 24 de janeiro de 2023

______________________________________
LAURA MARIA DE MELO FURLAN - PRESIDENTE

FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AOENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO- FUNCEPE